
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 79,165,554 53,599,721 25,565,833

국 13,117,000 10,717,000 2,400,000

균 5,142,000 5,142,000 0

도 955,000 555,000 400,000

시 59,951,554 37,185,721 22,765,833

도로교통망 확충 41,188,555 19,460,425 21,728,130

국 400,000 200,000 200,000

도 400,000 0 400,000

시 40,388,555 19,260,425 21,128,130

시도 정비 3,501,440 401,440 3,100,000

국 400,000 200,000 200,000

시 3,101,440 201,440 2,900,000

북원로(가스충전소~장양초교) 확.포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○북원로(가스충전소~장양초교) 확포장(L=0.9km

, B=35~43m) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

봉산동 살대울 진입로 확포장 2,501,440 401,440 2,100,000

국 400,000 200,000 200,000

시 2,101,440 201,440 1,900,000

401 시설비및부대비 2,501,440 401,440 2,100,000

국 400,000 200,000 200,000

시 2,101,440 201,440 1,900,000

01 시설비 2,500,000 400,000 2,100,000

○봉산동 살대울 진입로 확포장(L=1.5km, B=8m)

2,500,000 400,000 2,100,000경정 2,500,000,000원

국 400,000 200,000 200,000

시 2,100,000 200,000 1,900,000

군도 정비 2,154,900 1,050,000 1,104,900

군도11호(손곡~정산) 도로 확·포장 1,103,500 400,000 703,500

401 시설비및부대비 1,103,500 400,000 703,500

01 시설비 1,100,000 400,000 700,000

○군도11호(손곡~정산) 도로 확포장공사(L=2.2k

m B=8m) 1,100,000 400,000 700,000경정 1,100,000,000원

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○시설부대비 3,500 0 3,5003,500,000원*1식

군도4호(주산리)도로 확포장 401,400 0 401,400

401 시설비및부대비 401,400 0 401,400

01 시설비 400,000 0 400,000

○군도4호(주산리) 도로 확포장공사(L=0.9km,B=

10m) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

03 시설부대비 1,400 0 1,400

○시설부대비 1,400 0 1,4001,400,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌도로 정비 13,704,675 6,941,445 6,763,230

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장 3,005,400 1,502,700 1,502,700

401 시설비및부대비 3,005,400 1,502,700 1,502,700

01 시설비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

○소초202호(선녀골~신양동) 도로 확포장(L=1.7

km B=8m) 3,000,000 1,500,000 1,500,000경정 3,000,000,000원

03 시설부대비 5,400 2,700 2,700

○시설부대비 5,400 2,700 2,700경정 5,400,000원

귀래101호(귀래~운계)도로 확포장 3,906,300 901,890 3,004,410

401 시설비및부대비 3,906,300 901,890 3,004,410

01 시설비 3,900,000 900,000 3,000,000

○귀래101호(귀래~운계)도로 확포장(L=0.9km, B

=8m) 3,900,000 900,000 3,000,000경정 3,900,000,000원

03 시설부대비 6,300 1,890 4,410

○시설부대비 6,300 1,890 4,410경정 6,300,000원

호저205호(주산~무장)도로 확포장 2,133,960 1,030,000 1,103,960

401 시설비및부대비 2,133,960 1,030,000 1,103,960

01 시설비 2,130,000 1,030,000 1,100,000

○호저205호(주산~무장) 도로 확포장공사(L=0.8

km B=8m) 2,130,000 1,030,000 1,100,000경정 2,130,000,000원

03 시설부대비 3,960 0 3,960

○시설부대비 3,960 0 3,9603,960,000원*1식

소초205호(흥양~흥양) 확포장공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○소초205호(흥양~흥양) 도로 확포장공사(L=0.9

km, B=7.5m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

문막103호(동화마을 진입로) 확포장공사 703,120 400,960 302,160

401 시설비및부대비 703,120 400,960 302,160

01 시설비 700,000 400,000 300,000

○문막103호(동화마을 진입로) 도로 확포장공사

(L=0.6km B=10m) 700,000 400,000 300,000경정 700,000,000원

03 시설부대비 3,120 960 2,160

○시설부대비 3,120 960 2,160경정 3,120,000원

흥업101호 승안교 재가설공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○흥업101호 승안교 재가설공사(L=50m, B=11m) 150,000 0 150,000

▷실시설계비 150,000 0 150,000150,000,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌도로 기본 및 정비계획 수립용역 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○농어촌도로 기본 및 정비계획 수립용역

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도시계획도로개설 20,690,000 9,930,000 10,760,000

도 400,000 0 400,000

시 20,290,000 9,930,000 10,360,000

서부순환도로(무실~만종간) 개설 6,610,000 6,310,000 300,000

401 시설비및부대비 6,610,000 6,310,000 300,000

02 감리비 600,000 300,000 300,000

○감리비 600,000 300,000 300,000경정 600,000,000원

삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12) 도로개

설

3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)

도로개설 3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원*1식

강변로(치악교~동부교) 확.포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○강변로(치악교~동부교) 확포장

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

행구동 봉대길(중로2-701) 확포장공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○행구동 봉대길(중로2-701) 확포장(L=0.35km,

B=15m) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

관설동 갈촌 진입도로(소로1-159) 확장 570,000 0 570,000

401 시설비및부대비 570,000 0 570,000

01 시설비 570,000 0 570,000

○관설동 갈촌 진입도로(소로1-159) 확장공사(L

=100m, B=10m) 570,000 0 570,000570,000,000원*1식

강원도 동물위생시험소 남부지소 진입도로 개설 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

01 시설비 800,000 0 800,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강원도 동물위생사업소 남부지소 진입도로 개

설(L=420m, B=10~15m) 800,000 0 800,000800,000,000원*1식

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

소초면 대화지길 연결 소로(2-431) 개설 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○소초면 대화지길 연결 소로(2-431) 개설공사(

L=140m, B=8m) 700,000 0 700,000700,000,000원*1식

관설동 하이패스IC 설치 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○관설동 하이패스IC 설치 타당성 조사 용역

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

귀래중학교 옆 소로(3-5002) 개설공사 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○귀래중학교 옆 소로(3-5002) 개설공사(L=390m

, B=8m) 40,000 0 40,000

▷실시설계비 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

만대로 만대사거리 구간 차로 확포장 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○만대로 만대사거리 구간 차로 확포장공사(L=1

10m, B=20~23m) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

태장2동(북원여중~거리대마을) 중로(2-40) 도로 확포

장공사

50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○태장2동(북원여중~거리대마을) 중로(2-40) 도

로 확포장공사(L=240m, B=8m) 50,000 0 50,000

▷실시설계비 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

송문사거리~현충로 간 대로(1-10) 확포장공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○송문사거리~현충로 간 대로(1-10) 개설공사(L

=2.9km, B=25m) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

한라비발디 ~ 우산초교 간 도로(중로1-70호) 개설공

사

1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한라비발디~우산초교 간 도로(중로1-70) 개설

공사(L=410m, B=20m) 1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원*1식

하천환경 개선 29,207,782 25,368,337 3,839,445

국 12,717,000 10,517,000 2,200,000

균 5,142,000 5,142,000 0

도 555,000 555,000 0

시 10,793,782 9,154,337 1,639,445

하천 정비 19,888,665 17,144,220 2,744,445

국 12,217,000 10,017,000 2,200,000

균 3,400,000 3,400,000 0

도 480,000 480,000 0

시 3,791,665 3,247,220 544,445

원주천댐건설(원주천 홍수조절용 댐 건설) 13,584,445 11,140,000 2,444,445

국 12,217,000 10,017,000 2,200,000

시 1,367,445 1,123,000 244,445

401 시설비및부대비 13,584,445 11,140,000 2,444,445

국 12,217,000 10,017,000 2,200,000

시 1,367,445 1,123,000 244,445

01 시설비 13,574,445 11,130,000 2,444,445

○원주천 홍수조절용 댐 건설

13,574,445 11,130,000 2,444,445경정 13,574,445,000원

국 12,217,000 10,017,000 2,200,000

시 1,357,445 1,113,000 244,445

지방하천정비(하천재해예방)(화천 재해예방사업) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○화천(행구3교) 재해예방사업

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

소하천 정비 5,745,100 4,700,100 1,045,000

균 1,742,000 1,742,000 0

도 75,000 75,000 0

시 3,928,100 2,883,100 1,045,000

소하천위험지구정비 591,000 256,000 335,000

401 시설비및부대비 591,000 256,000 335,000

01 시설비 591,000 256,000 335,000

○소하천 위험지구 정비사업 335,000 0 335,000

▷문막읍 안말소하천(L=184m, H=1.8m)

40,000 0 40,000

▷문막읍 취병소하천(L=180m, H=2.4m)

45,000 0 45,000

▷문막읍 용수소하천(L=200m, H=2.4m)

50,000 0 50,000

▷호저면 만종소하천 정비사업

200,000 0 200,000

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

일야미천 재해예방사업 1,512,520 802,520 710,000



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,512,520 802,520 710,000

01 시설비 1,510,000 800,000 710,000

○일야미천 재해예방사업(L=0.41km)

1,510,000 800,000 710,000경정 1,510,000,000원

하천 유지관리 1,571,217 1,521,217 50,000

국 500,000 500,000 0

시 1,071,217 1,021,217 50,000

하천 유지보수 1,045,217 995,217 50,000

401 시설비및부대비 952,520 902,520 50,000

01 시설비 950,000 900,000 50,000

○하천(지방하천,소하천)유지관리비(L=420km)

250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원

행정운영경비(건설방재과) 142,217 143,959 △1,742

인력운영비(건설방재과) 65,277 67,019 △1,742

인력운영비 65,277 67,019 △1,742

101 인건비 65,277 67,019 △1,742

03 무기계약근로자보수 3,483 5,225 △1,742

○연장근로수당 3,483 5,225 △1,742

▷현업종사원(부속실) 0 1,742 △1,742경정 0원


